Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Lunes, 8 de abril de 2024 Pagina 10297

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

1647 Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de
noviembre de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda,
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se
aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas
de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico,
Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opcion
Ingenieria Técnica Industrial la Administracion Plblica Regional,
por el sistema de acceso libre, convocadas por Orden de 29 de
octubre de 2020, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda.
(Cédigo BFTO6L19-8).

De conformidad con lo establecido en las bases generales cuarta y quinta
de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que
se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de
la Region de Murcia (BORM n° 146, de 26 de junio de 2004), y en la Orden de
16 de noviembre de 2020 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la
que se aprueba la relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas y se
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de
Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opcion Ingenieria Técnica Industrial
de la Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 29 de octubre de
2019 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda (BORM de 4 de noviembre de
2019), transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la
exclusion u omision de dicha relacion,

Dispongo:
Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: Le6n Garcia Garcia

Suplente: José Alfonso Segado Gonzalez
Secretaria:

Titular: Angel Luis Lopez de la Torre
Suplente: José Maria Gonzalez Martinez
Vocalia primera:

Titular: Angel Ortufio Lépez

Suplente: Eugenio Rosique Pérez

NPE: A-080424-1647



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Lunes, 8 de abril de 2024 Pagina 10298

Vocalia segunda:

Titular: Dolores Ojados Gonzalez
Suplente: Amador Ruiz Mifiano
Vocalia tercera:

Titular: Juan Sénchez Alcaraz
Suplente: Antonia Sierra Ros

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias siguientes
a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién del mismo, y
como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el Tribunal debera fijar
el lugar, fecha y hora de celebracion del primer ejercicio, comunicandolo a la
Direccién General de Funcién Publica y Didlogo Social para que proceda a dictar la
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidn, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcién
Publica Regional (BORM n° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la segunda.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos Iy II, para participar en las pruebas selectivas para
cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros
Técnicos, Opcién Ingenieria Técnica Industrial de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 29 de octubre de 2019 de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda (BORM de 4 de noviembre de 2019), con indicacion de las
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 16 de noviembre de noviembre de 2020, de
la Consejeria de Presidencia y Hacienda), se consideraran excluidas del proceso
selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

NPE: A-080424-1647


http://empleopublico.carm.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 80 Lunes, 8 de abril de 2024 Pagina 10299

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacién en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el BORM.

Murcia, 3 de abril de 2024.—EI Consejero de Economia, Hacienda y Empresa,
Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-080424-1647 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2581/2024	Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	2582/2024	Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 17 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	2506/2024	Resolución definitiva de 22 de marzo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social por la que se aprueban y publican las relaciones de personas aspirantes que constituyen las tres listas de espera para la provisión de puest
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2355/2024	Anuncio de la Resolución R-389/2024 de 22 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2396/2024	Anuncio de la Resolución R-399/2024 de 26 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2629/2024	Decreto n.º 32/2024, de 4 de abril, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural de carácter inmaterial de La Almadraba de La Azohía de Cartagena.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2247/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Corverita Solar S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “Planta s
	2342/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación “proyecto de “C.R. “Los Montoya”, C.R. “Carril Parra” y acometida m.t. 20 kv, en el terminó municipal de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2397/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-405/2024 de 26 de marzo por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria complementaria de una ayuda para formación de personal Investigador Predoctoral asociada al proyecto de in
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	2180/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a energías renovables de la Región de Murcia, S.A., Autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la instalación fotov
	IV. Administración Local
	Albudeite
	2305/2024	Anuncio de modificación del acuerdo marco del personal funcionario del Ayuntamiento de Albudeite. 
	Alguazas
	2490/2024	Extracto bases y convocatoria para la selección del personal necesario para desarrollar el Programa Mixto de Empleo y Formación para Mayores (PMEF-MY) “Rehabilita Alguazas IV”. Expediente 99/2024.
	Beniel
	2326/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2024.
	Lorquí
	1881/2024	Anuncio de convocatoria de subvención para el fomento de la mejora estética, rehabilitación y adecuación de viviendas y edificios en el municipio de Lorquí. 
	Mazarrón
	2385/2024	Aprobación provisional de ordenanza fiscal.
	Molina de Segura
	2048/2024	Anuncio nueva información pública de la modificación del PGMO núm. 21. Expte. 667-2011-0715 y MYTAO 2023-12200.
	San Javier
	2362/2024	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladoras de las bases de subvenciones en materia educativa.
	Totana
	2384/2024	Exposición pública de la aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2024.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	2327/2024	Resolución de la Presidencia de la Mancomunidad Turística de Sierra Espuña de aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos/as para la provisión como funcionario/a interino/a, de una plaza de Periodista perteneciente a la escala de A

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-05T16:09:31+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



